

Số: 204 /KH-UBND

Hung Đạo, ngày 23 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết Công tác Giáo dục Quốc phòng và an ninh, công tác Phòng không nhân dân năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐGDQP&AN ngày 16/01/2026 của Hội đồng GDQP&AN xã Hưng Đạo về công tác GDQP&AN năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 19/3/2026 của Ban Chỉ đạo PKND về việc Kiện toàn cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Phòng không Nhân dân xã Hưng Đạo;

Để đánh giá kết quả đạt được trong công tác Giáo dục Quốc phòng và an ninh, Phòng không nhân dân rút ra bài học kinh nghiệm, đề ra những chủ trương, nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục thực hiện những năm tiếp theo đạt kết quả tốt; UBND xã Hưng Đạo tổ chức Hội nghị tổng kết Công tác Giáo dục Quốc phòng và an ninh và công tác Phòng không nhân dân năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá thực chất kết quả tổ chức thực hiện tổng kết công tác GDQP&AN, Phòng không nhân dân năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026, làm rõ ưu điểm để phát huy, chỉ ra những hạn chế khuyết điểm để khắc phục, đề ra những chủ trương, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện tốt nhiệm vụ trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức Hội nghị tổng kết nghiêm túc chặt chẽ, chu đáo, hiệu quả và tiết kiệm.
- Các thành phần tham gia đầy đủ theo đúng quy định.

II. NỘI DUNG

1. Tổng kết công tác GDQP&AN, triển khai nhiệm vụ năm 2026.
2. Tổng kết công tác Phòng không nhân dân năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026 (có chương trình kèm theo).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Từ 08 giờ 00 ngày 25/3/2026 (Thứ Tư).

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Hưng Đạo.

IV. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Đại biểu, khách mời



- Đại biểu Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Báo Quốc phòng Thủ đô.

2. Đại biểu xã

- Thường trực Đảng ủy.
- Ban Thường vụ Đảng ủy.
- Thường trực HĐND xã.
- Lãnh đạo UBND xã.
- Thành viên Hội đồng GDQP&AN xã theo Quyết định số/QĐ-UBND ngày/3/2026 của Chủ tịch UBND xã Hưng Đạo.
- Thành viên Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân xã theo Quyết định/QĐ-UBND ngày/3/2026 của Chủ tịch UBND xã Hưng Đạo.
- Đại biểu UBMTTQ xã, Đoàn Thanh niên, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Văn phòng Đảng ủy.
- Đại biểu Văn phòng HĐND và UBND; các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp, Trạm Y tế, Ban Quản lý Dự án Đầu tư - Hạ tầng.
- Đại biểu Lãnh đạo, cán bộ, nhân viên Ban Chỉ huy Quân sự.
- Đại biểu Lãnh đạo, chỉ huy và cán bộ chuyên môn Công an xã.
- Phóng viên Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã dự và đưa tin.

3. Đại biểu thôn dân cư

Đ/c Bí thư, Trưởng thôn, thôn đội trưởng; các tập thể, cá nhân có thành tích được khen thưởng trong công tác Giáo dục Quốc phòng và an ninh (theo thông báo của Ban CHQS xã).

Chú ý: Đề nghị đồng chí Trưởng thôn mời các thành phần của thôn tham dự theo kế hoạch; báo cáo thành phần dự về UBND xã (qua Ban CHQS xã tổng hợp) trước ngày 23/3/2025.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Làm công tác tổ chức hội nghị, phối hợp Ban CHQS xã chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo xã trong hội nghị tổng kết.
- Bảo đảm trang thiết bị hội trường, phối hợp với Ban CHQS xã chuẩn bị giấy mời, thông báo các thành phần tham dự hội nghị tổng kết.
- Ma kết hội nghị:

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG ĐẠO

HỘI NGHỊ

**TỔNG KẾT CÔNG TÁC GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH,
CÔNG TÁC PHÒNG KHÔNG NHÂN DÂN NĂM 2025, TRIỂN KHAI
NHIỆM VỤ NĂM 2026**

Hưng Đạo, ngày 25 tháng 3 năm 2026

2. Ban CHQS xã

- Chủ trì tham mưu với UBND xã ban hành kế hoạch, báo cáo tổng kết.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND xã, tổ chức đón tiếp, đăng ký đại biểu, cấp phát tài liệu, sắp xếp, hướng dẫn vị trí ngồi cho các thành phần dự hội nghị.
- Đôn đốc tổng hợp, kiểm duyệt các ý kiến tham luận tại hội nghị.
- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, các cơ quan liên quan thông báo thành phần được khen thưởng tham dự hội nghị. Mời Báo Quốc phòng, Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp dự đưa tin, chuẩn bị nội dung phục vụ công tác tuyên truyền.
- Lập dự trù kinh phí bảo đảm cho công tác tổng kết.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã, Ban CHQS xã đề xuất UBND xã khen thưởng các tập thể và cá nhân thực hiện tốt công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh. Công bố quyết định khen thưởng và điều hành trao thưởng trong hội nghị tổng kết.

4. Phòng Kinh tế

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thanh quyết toán theo quy định.

5. Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội xã

Tham dự hội nghị đúng thành phần, thời gian theo kế hoạch; chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị.

6. Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã

Phối hợp với Ban CHQS xã, các đơn vị có liên quan tổ chức đưa tin hội nghị tổng kết.

7. Các thôn

Căn cứ kế hoạch, tham dự hội nghị tổng kết đúng thành phần theo quy định. Chuẩn bị ý kiến tham luận gửi về UBND xã (Qua Ban CHQS xã) trước ngày 23/3/2026 (Có danh sách kèm theo).

Chú ý: Các ý kiến tham luận ngắn gọn, đủ nội dung, thời gian tham luận từ 07 đến 10 phút theo chương trình hội nghị. Đề nghị các cơ quan, các thôn tham dự hội nghị đúng thời gian, đủ thành phần theo kế hoạch.

Căn cứ Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./

Nơi nhận:

- UBND Thành phố Hà Nội;
- Hội đồng GDQP&AN TPHN;
- Ban Chỉ đạo PKND TPHN;
- Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;
- Công an Thành phố Hà Nội;
- Thường trực Đảng ủy;
- Đ/c Chủ tịch UBND xã;
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND xã;
- Thành viên Hội đồng GDQP&AN, BCĐ PKND xã;
- Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội xã.
- Các thôn dân cư.
- Lưu: VT, QS. ✓

(để báo cáo)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Dương Văn Phương

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tổng kết Công tác Giáo dục Quốc phòng và an ninh, công tác Phòng không nhân dân năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026

(Kèm theo Kế hoạch số 204 /KH-UBND ngày 23 /3/2026 của UBND xã Hưng Đạo)

- Chủ trì: Đ/c Dương Văn Phụng - Chủ tịch UBND xã.
- Thời gian: Từ 08.00 ngày 25/3/2026.

| TT | Nội dung | Thực hiện |
|----|---|---|
| 1 | Đón tiếp đại biểu | Văn phòng UBND và HĐND xã Ban CHQS xã |
| 2 | Thông qua chương trình hội nghị; Ôn định tổ chức; Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu | Văn phòng HĐND&UBND xã |
| 3 | Báo cáo tổng kết công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh. | Thiếu tá Đàm Quang Thắng Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã |
| 4 | Hội nghị thảo luận | Đ/c Trung tá Bùi Văn Quang Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã |
| 5 | Thủ trưởng cấp trên phát biểu (nếu có) | Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội |
| 6 | Công bố quyết định khen thưởng và điều hành trao thưởng | Phòng Văn hóa - Xã hội |
| 7 | Kết luận, kết thúc hội nghị | Đ/c Dương Văn Phụng Chủ tịch UBND xã Chủ tịch HĐND xã |

Danh sách
ĐƠN VỊ PHÁT BIỂU THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ TỔNG KẾT
(Kèm theo Kế hoạch số: 204/KH-UBND ngày 23/3/2026 của UBND xã Hưng Đạo)

| TT | Đơn vị | Người tham luận | Nội dung phát biểu, tham luận |
|----|--------------|-----------------|--|
| 1 | MTTQ - CCB | Chủ tịch CCB xã | Phát huy vai trò của MTTQ và Hội Cựu chiến binh trong công tác tuyên truyền, giáo dục quốc phòng và an ninh tại cơ sở. |
| 2 | Thôn 3 | Bí thư Chi bộ | Nâng cao chất lượng công tác bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho các đối tượng ở cơ sở. |
| 3 | Thôn Đồng Lư | Trưởng thôn | Công tác phổ biến kiến thức quốc phòng và an ninh cho toàn dân năm 2025 - phương hướng, nhiệm vụ năm 2026. |

T. P. H. A.